ERRATA nº 01
Edital do processo seletivo para cadastro de reserva da Gratuidade

Educacional/bolsas de estudo para 2025.
Resultado da avaliação e/ou sondagem pedagógica de Língua Portuguesa, Redação e

Matemática (2ª Etapa).

O COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE MARIA - CSCM – Unidade Vitória, com endereço na
Rua Coração de Maria, 315, Praia do Canto, Vitória/ES, inscrito no CNPJ sob o nº
33.618.984/0004-70, mantido pela SOCIEDADE CIVIL CASAS DE EDUCAÇÃO, associação,
sediada na Rua Cura d’Ars, 62, bairro Prado, Belo Horizonte, inscrita no CNPJ
33.618.984/0001-28, no uso de suas atribuições legais, torna público, a presente Errata
n.º 01, para retificar o Resultado da avaliação e/ou sondagem pedagógica de Língua
Portuguesa, Redação e Matemática (2ª Etapa), tendo em vista que uma inconsistência
ocorrida no sistema operacional de divulgação dos resultados, considerou o percentual
mínimo de 70% (setenta por cento) e não 60% (sessenta por cento) de aproveitamento
na avaliação e/ou sondagem pedagógica de Língua Portuguesa, Redação e Matemática
(2ª Etapa) para aprovação à 3ª Etapa.

Em razão da inconsistência ocorrida no sistema, os candidatos deverão acessar,
novamente, a Central do(a) Candidato(a) através do site
www.redesagradovitoria.com.br, com login e senha, e verificar o resultado preliminar
dos(as) candidatos(as) aprovados(as) na avaliação e/ou sondagem pedagógica.

Diante do fato exposto o Colégio Sagrado Coração de Maria ampliou o prazo da 3ª etapa
do processo seletivo, que trata da “Realização de entrevista social com os(as)
candidatos(as) selecionados(as) após a 2ª Etapa e entrega dos documentos para análise
socioeconômica”, e assim as entrevistas com a Assistente Social e a entrega dos
documentos solicitados ocorrerão de 17 à 20 de dezembro de 2024.

O agendamento da entrevista estará disponível no e-mail envaido aos responsáveis
pelos(as) candidatos(as) após a divulgação desta ERRATA, com data e horário definido.

Serão analisados apenas os processos que estiverem com a documentação completa.

A Assistente Social poderá solicitar outros documentos e/ou realizar visita

domiciliar/entrevista adicional à família, se julgar necessário.

A ausência na entrevista com a Assistente Social e/ou a ausência da apresentação da
documentação completa implicará(ão) desistência/cancelamento da inscrição. A carta
de orientação, a ficha socioeconômica e as declarações deverão ser baixadas por meio
de download na Central do(a) Candidato(a), via site www.redesagradovitoria.com.br.

A relação de documentos que deverão ser entregues pelo(a) responsável pelo(a)
candidato(a) participante da 3ª Etapa está indicada no ANEXO I do Edital. As cópias dos
documentos deverão ser legíveis e referentes aos meses de agosto, setembro, outubro
e novembro/2024.

http://www.redesagradovitoria.com.br/
http://www.redesagradovitoria.com.br/

disponível a partir do dia 10 de janeiro de 2025, após às 14h, na área de inscrição do(a)
candidato(a), no site do CSCM – Unidade Vitória.

Vitória, 10 de dezembro de 2024.

Atenciosamente,